
 

 

 
 

  

 
 

   Al D.S. Dott. Giuseppe DILILLO 

 Al D.S.G.A. Dott. Francesco ADDUCI 

 All’A.A. Luigi PALOPOLI 

All’Albo on line dell’Istituto 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 
Oggetto: Nomina commissione per la selezione di personale interno cui conferire l’incarico 
di Progettista. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-72 “Ambienti didattici innovativi per le scuole  
dell’Infanzia” 
              
 CUP:  D94D22000750006 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO 

“FEDERICO II” 

Via Castello Aragona,69 - Codice fiscale 81001930783 – 

Cod. meccan.co CSIC850007 

CODICE UNIVOCO: UFP1EK NOME DELL’UFFICIO: Uff_eFatturaPA 

87074 ROCCA IMPERIALE (CS) 

Tel. 0981/936358 -Fax 0981/936363 

E-Mail : csic850007@istruzione.it - csic850007@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.icroccamontegiordano.edu.it 

 

mailto:csic80800r@istruzione.it
mailto:csic80800r@pec.it
http://www.icroccamontegiordano.edu.it/




Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DI 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l‘Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la Lettera di autorizzazione al Progetto prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO l‘Avviso pubblico prot. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”; 
 
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto; 
 
VISTA la Lettera di autorizzazione al Progetto Prot. AOOGABMI - 72962 del 05.09.2022;  
 

 VISTO il decreto del dirigente scolastico prot.n 7042  del 14/11/2022 di assunzione in bilancio 
dell’importo di € 75.000,00 del progetto  13.1.5A-FESRPON-CL-2022-72 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole  dell’Infanzia”; 
 
VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 7647 del 05.12.2022 di avvio della 
procedura di selezione; 
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2014-2020; 
  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA la necessità di individuare prioritariamente tra il personale interno n. 1 figura 

per lo svolgimento delle attività di Progettista, in relazione all’importo finanziario 

disponibile; 



VISTO l’avviso pubblico di selezione personale interno, prot. n. 7658 del 05/12/2022, per la 

selezione di personale cui conferire incarico di Progettista nell’ambito del PON “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-72; 

RITENUTO opportuno individuare, un’apposita Commissione per la valutazione delle candidature 

presentate entro il termine previsto del 15/12/2022 alle ore 12,00; 

DECRETA 

per le argomentazioni esposte in premessa, costituiscono parte integrante del presente 

dispositivo, la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute entro i 

termini previsti. 

La commissione sarà, pertanto, costituita dai seguenti componenti: 
 
Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe DILILLO 

D.S.G.A. Dott. Francesco ADDUCI 

A.A. Sig. Luigi PALOPOLI 

 
I lavori della commissione saranno svolti secondo i criteri di correttezza ed imparzialità e saranno 

verbalizzate. La commissione si riunirà in data 22/12/2022 alle ore 12:00. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico             

Dott. Giuseppe DILILLO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii

 


		2022-12-19T08:16:56+0100




